2024年 4月 26日

各    位

会 社 名  株式会社守谷商会

代表者名  代表取締役社長 吉澤浩一郎

（コード番号 1798 東証スタンダード市場）

      問合せ先  管理本部経理部長 西澤  治

（電話 026-226-0111）

2024年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 4 日付の｢2024 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」において公表しまし

た 2024年 3 月期の通期業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)修正の内容
2024年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

39,500
百万円
1,450

百万円
1,460

百万円
1,030 470円 25 銭

今回修正予想(Ｂ) 43,344 2,223 2,273 1,606 732円 53 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 3,844 773 813 576

増減率（％） 9.7 53.3 55.8 56.0

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
38,975 1,201 1,299 900 410円 69 銭

2024年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

37,500
百万円

1,400
百万円

1,000 456円 56 銭

今回修正予想(Ｂ) 41,282 2,145 1,542 703円 38 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 3,782 745 542

増減率（％） 10.1 53.2 54.3

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
36,610 1,209 850 387円 94 銭

 (2)修正理由

 （連結業績予想）

  ①売上高につきましては、経済活動の活性化に加え当社の事業圏内において大きな災害等もなく、受注

及び工事の進捗が順調だったこと等を主因に前回予想を上回る見込みです。

②損益面につきましては、建設資材価格の高止まりや人件費の上昇等が収益の下押し要因となる状況下

にはあるものの、売上高が堅調に推移したこと並びに原価・工程管理及び経費削減等の徹底を図った

ことにより営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が共に前回予想を上回る見込みで

す。

 （個別業績予想）

①連結業績予想の修正に伴い個別業績予想についても修正いたします。

以  上